
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 мая 2024 г. ст-ца Курская               № 491  

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муници-
пальных казенных образовательных учреждений Курского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского края  от 12 июля 2021 г.
№ 769

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 29 марта 2024 г. № 398 «О внесении изменений в постановление Пра-
вительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382» админи-
страция Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 
об  оплате  труда  работников  муниципальных  казенных  образовательных 
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвер-
жденное постановлением администрации Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края от 12 июля 2021 г. № 769 «Об утверждении Положе-
ния об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных 
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края» (с из-
менениями, внесенными постановлениями администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г.  № 1011,  от  
21 февраля 2022 г. № 188,   от 20 февраля 2023 г. № 148, от 04 октября 2023 г. 
№ 1105,  от 07 декабря 2023 г.  № 1337,  от 08 апреля 2024 г.  № 372) (да-
лее - Положение).

2. Руководителям муниципальных казенных образовательных учрежде-
ний Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - образо-
вательные учреждения) привести локальные правовые акты образовательных 
учреждений с учетом изменений в Положение.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского края официально обнародо-



2

вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуни-кацион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
марта 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев



ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положения об оплате труда работников муниципальных 
казенных образовательных учреждений Курского муниципального округа 

Ставропольского края 

В  абзаце  первом подпункта  23.4.4  подпункта  23.4  пункта  23  цифры 
«5000» заменить цифрами «10000».

Заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 16 мая 2024 г. № 491


	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа

